
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
 

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Agli Atti 

CIG: Z62375A098 

OGGETTO: Determina per l’acquisto di n.1 video-ingranditore portatile e n.1 tastiera per 

alunno ipovedente – tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D. Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 669,00 iva esclusa; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di strumenti informatici per un alunno 

ipovedente; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 18993 del 24/08/2021 che assegna a questa Istituzione le risorse ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 

2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate, con riferimento alla lettera C), anche ad 

interventi in favore della didattica degli studenti con disabilità ;  

VISTO l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

il quale ha precisato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione 

appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei 

requisiti tecnico professionali ove richiesti”. 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di 

elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, le forniture maggiormente rispondenti ai fabbisogni 

dell’Istituto sono risultate essere quelle dell’operatore; 

 VALUTATA la congruità dei prezzi rispetto al fabbisogno rilevato;  

CONSIDERATA l’opportunità di procedere all’affidamento data l’affidabilità dell’operatore e 

l’idoneità a fornire servizi/beni coerenti con il livello economico e qualitativo atteso; 

 DATO ATTO che il valore del presente Appalto è pari a € 816,18 onnicomprensivi;  

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003687 - 01/08/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia



 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 -  08119483818-  08119484066 

e-mail NAMM31400e@istruzione.it 
DATO ATTO che il valore stimato di tutto l’appalto rientra sia nella soglia di spesa di € 10.000,00 

di cui all' art. 45 comma 2 del Decreto 28 agosto 2018, n.129, sia in quella prevista dal D. Lgs. 18 

aprile 2016 n.50; 

VISTO l’articolo 36 D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente 

modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che si può procedere” per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza 

consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione; 

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa può rientrare nella disponibilità della scheda di 

Progetto Aggregato A03/32, Risorse ex art 58, comma 4, D.L. 73/2021- Spese per la Didattica , del 

Programma Annuale per l’E.F. 2022;  

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto del materiale 

indicato in oggetto tramite affidamento diretto alla Ditta “ALBAMATIC SRL” con sede legale in 

VIA NAZIONALE, 107 84012 ANGRI (SA) Part. IVA  04099950653 per un importo di  € 669,00 

iva esclusa; 

 di autorizzare la spesa di € 816,18 iva inclusa da imputare sul Capitolo A03/32 dell’ esercizio 

finanziario 2022;  

 di nominare la Dott.ssa Lucia Monti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti  

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2022-08-01T14:52:48+0200
	LUCIA MONTI




